



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2014
г. Орёл

№ 542

**О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 13 декабря
2013 года № 432 «Об утверждении Порядка осуществления
ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению
на цели отопления жилых помещений, а также коммунальных
услуг, потребляемых при использовании общего имущества
в многоквартирном доме, на время прохождения военной
службы по призыву лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей»**

В соответствии с указом Губернатора Орловской области от 22 ноября 2014 года № 448 «О структуре исполнительных органов государственной власти Орловской области» Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 13 декабря 2013 года № 432 «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению на цели отопления жилых помещений, а также коммунальных услуг, потребляемых при использовании общего имущества в многоквартирном доме, на время прохождения военной службы по призыву лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаменту финансов Орловской области (В. Г. Щипкова) при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период предусматривать Департаменту здравоохранения и социального развития Орловской области» заменить словами «Департаменту финансов Орловской области при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период предусматривать Департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области»;

- 2) пункт 3 признать утратившим силу;
- 3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике О. Н. Ревякина.»;

- 4) в приложении:

- а) в пункте 4.1 слова «Департаментом здравоохранения и социального развития Орловской области» заменить словами «Департаментом социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области»;

- б) в пункте 4.3 слова «Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области» заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области»;

- в) в пункте 4.4 слова «Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области» заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области»;

- г) в пункте 4.6 слова «Департамента здравоохранения и социального развития Орловской области» заменить словами «Департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике О. Н. Ревякина.

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Орловской области



А. Ю. Бударин